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11,645.517
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? 4,317,012

5 Kapital i n\nshkruar i

dhe materiale t6 konsumueshm,)
37,098.447 27,051,354

AFATSHI(URTRA
197,872 59,047.071

Aktive financiare

ekonomike brenda2 Tituj te huadneiiE ne

6 Titujt6 tjere te niadnffi
30,212,9821 Toka dhe nd€rlesa

29,804,6183 Td tjera lnstatne Ane paii 32,241,771
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detvrime afatsh ku rtra: 82,358,428 89,523,101

r institucioneve te kredisd 47,547,726 59,8'l '1,530
3 Ark€time ne avance
4 TE pagueshme pdr aktivitetin e 32,002,826 27,474,260

ekonomike ku ka interesa
8Id
9Id

1,561,477

Td paqueshme p6r sh nzime td konstatuara
Td ardhura tii shtyra

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 82,358,428 89,523,101

7 Td paqueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa
8 T€ tiera td paqueshme

Td paqueshme
Td ardhura td
Provizione:
1 Provizione

rime tatimore td
Totali i Detyrimeve afatgjata

82,358,428 89,523,101

itali dhe Rezervat :

Kapitali i Ndnshkruar
Primi i lidhur me ka
Rezerva rivlerdsimi

italin

2,074,106 2,027,596
2.027.5962.074.106

878,320 46,511
Totali i Kapitalit, 2,17 4,107

TOTALI I DETYRIMEVE. DHE KAPITALIT 85,4'10,854 91,697,208
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e shfrvtdzimit
Fitim/Humbjaevitit
R reg u I I i m et p€ r s h penzi m et j om onetare :

Sh pe nzi met fi n anci a re j
Shpenzimet p6rtatimin mbi fitimin jomonetar -417,423
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3,895,114
Zhvlerdsimi iaktiveve
Fluksi i mjeteve monetare i p6rfshir6 n6 aktivitetet rnyesfuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfryt1zinit:
Renie/(rritje) nd te drejtat e ark1tueshme dhe t6 ijera -2,380,316 -7,116,989
Rdnie/(rritje) nE inventar! -'10,047,093
Rritje/(rdnie) n€ detyrimet e pagueshme -7,164,673 24,791,482

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nii) aktivitetin e shfrytdzimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd)aktivitetin e investimit

-14,818,648 11,339,712

Para neto td pdrdorura p1r blerjen e filialeve

Para neto td arkdtuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materialet

Arkdtime nga shitja e aktiveve afa materiale
Pagesa pEr e investimeve t6 tjera

Arkdtime nga shitja e investimeve t6 tjeia

ete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nd) aktivitetin e financimit

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkdtime nga emetimi i aksioneve td pdrdorura si kolateral

Hua td ark\tuara \
sa e kostoye td tranSaksionit qd lidhen me kredit1 dhe huatd

Riblerje e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve te pdrdorura si kolateral
Pagesa e huave

Pagesd e td qirasd financiare

Dividende tE paguar' '

ete monetare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e financimit

Rritje/(rdnie) neto nd mjete.monetare dhe ekuivalerntd t6 mjeteve mon 11 ,339.758
Mjete monetare dhe ekuivalent6 t6 mjeteve monetare mE 1 janar 2017 1 5, 1 43,093

Efektii t6 kursit td kdmbimit tE mjeteve monetare

ete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare md 31 etor

(^, 'JV .;':l''1:Z
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SHENIMEI' SPJEGUESE
r-------,i----.--
! J\ri2flmI YVvr rr I r.

Dh6nia e shdnimeve shpjeguese ne kete pjese eshtd e d()tyrueshme sipas sKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave te kdsaj pjese duhet te bdhet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

rpercaKtuara ne sKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegineve duhei te lete :i a) Informacion ip€rgjithsdm dhe politikat kontabel

i b)Shdnimet qe shpjegojnd zdrat e ndrysh€m t6 pas lyrave financiare
i-------------__9)-s_!g11ne_19_ti"_,:__.lpjgg_e_,ir_:

Al Informacionipdrqiithshdm

] Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.o4.2oo4 "Per Kortabititetin dhe pasqyrat Financiare,,2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetar-e te Kontabilitetit ne Shqiperi.(sKK 2;)3 Baza e pergatitjes se pF : Mbi bazen e konceptit te materiaritetit.(SSK 1, 1_3)4 Parimet baze per pergatitjen e pasqyrave Financiare: (SKK 1; a0 _ 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne ilogarite e saj aktivet,detyrimet dhetransaksionet ekonomike te veta.
2' Parimi ivijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e srguruarduke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktiviteiit tu,j.
3' Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , noersa midis te ardhurave oneshpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e pasqyrave Financiare eshte

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5 Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone clhe ne baze te tij pasqyrat Financiarejane hartuar vetem per zera materiale. '-

6' Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes erkonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje infrrrencim te qeilimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te tep,stLJsp,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje llamje te vertete e te drejte te pF
- Parimin e qendrushmerise per te mos rrdryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte;:gjedhur metoda "FlFO,, ( hyrje e pare 
,

dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementite MM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krr.limin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrles (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per plriudhen e investimit.(SKK 5: )Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedlrur modeli i kostos duke i paiaqitur ne
bilanc me kosto minus amorlizimin:e akumuluar.,(Skf t;; )

reatzuar ne masen e plote per te
qe kane njohuri te pergjitheshme te
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eferenca

B

2.1

z

2.3

IZ

32

paradhenie
4,317,012

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

I

t

Arka

! lnvestime

Nr llogarise

3

Nd tituj pronesie fe nj1sive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk katituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
,Shoqeiia nuk ka riblerje tr-'aksione te emetuara me pare nga ana jone

te tlera Frnancare

t..',:
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
reklamat qerat e pafaguara dhe pagesa per biletat e bere

Fatura te pa likuiduara mbi nje Vit:i

4,317,012



Nga njdsit| ekonomiki:e ku ka interesia pjesVmarrese
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjes€marrese

33

34 Te tjera
Td drejta p6r t'u arkdtua
Parapagime te dhena

r nga proceset gjyqesore

Tatim mbitd ardhurat (teprica debitore)
Tatime te tjera per pu ptica debitoret :

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)l
Shteti- TVSH p6r tu marr6 "..

A4

1Z

43

44

> Kapital i ndnshkruar, gjifllsej
> Kapital i ndnshkruar: i paguar

! lnventar6t . ..- L*rde 
" 

p"r6 dhe materiale te konZu'muesnme
37,098,447

32,724,761
4,373,686

37.098.447

Materiale ndihmes
L€nd6 djegese
Pjes6 nddrrimi
Materiale ambalazhimi :, :

Materiale td tiera"l 
',; ;:;;''

:-.-.-"-.: .Y v"'Y., . , . .. .:.:,... .r:
lnventari i iihet dhe ambalazhet ;

Zhvleresimi i mateiialeve te para .:i
Zhvlerdsimi i materialeve te tjera

Inventaret analitike bashkanqiitur

--

.^ | ;,. :i.
''I "'Prodhime ne proces dhe gjys\mppa1t*te

Prodhimi nd proces
Punime n6'proces,
Sherbime ne proces
Zhvleresimi i prodhimeve ne proces

lnventaret analitike bashkanqiitur (kur ka)
: .. : '..i

Produkte td gatshme 1;.r.

Produkte td_ ndermjetem
Produkte te gatshdm
Nenprodukte dhe produkte mbeturin6
Zhvlerdsimi i produkteve te gatshem

lnventaret analitike bas hkanqiitur
,i

Maltra .r ,ir.r... .,i.. ,:,-,,.,
> Mallra -; . ,1,-,, ,l , ,,,:,-r ,

> Zhvleresimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje
.. Invehtari mallrave bash kanqiitqr

Aktive Biologjike (Gje e gjatte n6 rritje e malm6ri)
AF.AJ

> Gjedhe ne majmen :' ,i

> Te leshta ne majmeri .,,...',

> Te dhirta ne majmeri ::-



> Derra ne majme-ri
, Zogj ne rritje I

AAGJM td mbajtura.p6r shitje r, ,r+o

47

73

75

AAGJM td mbajtu 
rr

Parapagime per inventai ', 1

Materiale td para
Materiale te tjera
Produkte te gatshem..:,;, , , .:
Mallra ( dhe produkte) per shitje
Gjeegjalle .i :

;hkanqiitur

0 '. ;. '

teprica'debitore)
s [g s;dIp1s;;, .,,, ,' 2,118,209

E
lnteresa aktive te llogaritura
Tr3 ardhura te llogaritura:

71
> Aksione t0 shoqerive t6 kontrolluara
> ZhvleresimiAksione te ihoqerive !e,!._<.ont1o luara
> Aksione td shoqdrive te,lidhura .,..,r..j.,. . , . l

7 Aktivet financiare , ,: l, : '
. ..:, ;

sitij ekonomike brenda grupit

> ZhvleresimiAksione t6 shoqerive te lidhura

Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne hlesite ekonomike ku tia int sa pjesemarresE

i tll.,l;, . . ,:, ,...1;.;i : -' ; ,

' .. .: . ..' .)l

Tituj prondsie n6 njesit.6. ekonomike ku ka'tnteresa pjes)marrlse
> Aksione t0 shoqdrive ku ka interesa pjesdnrarrdse
> ZhvleresimiAksione te shoqdrive ku,[a interresa pjesemarrOse

'''
' ''' ';

tftul te nuadl'nbs n sit6 ekonomike ku ka interesa pjes'marrlse
Huadhenie afatgjate esit6 ekonomike ku ka interesa pjesdmarrese

',,, :: ,-.:.i_:., i ,- , rl, :..,.1 :iir ,l : ,i

Tit
AK
Zh vler6

'

Trtujte tjer6 t6 nuaaneiits 
' :' i ''



8.1

I

8 Aktive rnateriale
Toka dhe nd€rtesa
Impiante dhe makineri
Td tjera lnstalime dhe pajisje 'r. 

,

Parapaglme per aktive materiate dhe nd proces

30,212,983

29,904,617
409,366

! Ativet bioloqiike
> Gjedhe
> Te leshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula

10 Aktive io materiale
> Koncesione

Emri imire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi) 

"
Emri i mire (zhvleresimr):,

Parapagime pdr AAJM 
' 

:

11

12

ill

Furnito16 per aktive afatgjata jomateriale

' .j
, 1., ,r:. .. ,..' :,:::

",; 
1,:., 1

Aktive tatimore te shtvra j. :
Tatime t€ sftyra (teprica'debitore) ii, ,.

, ,, ;. ,.1.

:

' .'.,,.'.,: r i, ,,

Alellza e posteve te amcrtizushmG

MakineriTr 31,627,562
8,251,122

30,x69,422 23,702,363
9,244.875 9,244,875 705,465 8,539,410

11,067;8'19 10 art AAl 7172,524 ?t A(n r a7
Aktivet e blera qiate vitit'
Shtese e vleres se autoOuzit 1,458,140

ndertim stacione

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e sloqerise qEte \di
Aktivet nga Egzistenca e kontroilit efeKiv (ffi



13
13.1

13.2

13.3

13.4

4a tr,

tJ.o

13.7

13.8

.1 ? O

32,002,826

1i(e; mq interesa pjes€marrese

2,402,493
2,109,630

292,863

405,393
7,800

203,562

l :' ,,,i



'
TE tjera te13.10

17.1

17.2

14

16 Provizione
> Provizione afa

Ta fiar2 f6, v yv,u re

17

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

if rrr

18
19

Te drejta dhe,d iir
Dividende p6r,t ui

20 .Provizione:;

'-'..t- lV

U)

d:i
4

F
:<
;l

> ,//

N



20.1
zu.z

22
23
24
25
26

261
26.2
26.3

27
28

21

Pasqyra ete

o

o

o

a

o

o

a

o

,73.383.628

45,595,792
i 16,796,903
: 2,803,364

3,895,114

. 1,554,649

87,072
0

;:2,647,502
739,082

1,909,420

13,243

1,370,098
1,909,420
3,279,518

491,778



''i

E Shelnime tii tiera shpiegeuser

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk l.rehen rregulline nuk ka

Gabime nrateriale te ndodhura ne periudhert kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

t,

a Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
o Fitimi qe bartet ne vitin e:ardheshein r

o Rritja e kapitalit aksioner
a Rivleresime

Lende e dhe materiale td konSunuesltme



e-,.


